Vstaneme

Modlitba po přijímání

K. Dominus vobiscum. *Pán s vámi.*

L. Et cum spiritu tuo. *I s duchem tvým.*

K. Oremus. *Modleme se.*

(hluboká úklona hlavy).

Když jsme, Pane, přijali to, co napomáhá k naší spáse, prosíme: Dej, abychom byli všude chráněni přispěním blahoslavené Marie, vždy Panny, v jejíž počest jsme tvému majestát toto přinesli. Skrze našeho Pána, Ježíše Krista, tvého Syna, který s tebou žije a kraluje v jednotě Ducha Svatého: Bůh po všechny věky věků.

L. Amen.

Někdy se přidávají další modlitby:

Orémus... závěr: L. Amen.

K. Dominus vobiscum. *Pán s vámi.*

L. Et cum spiritu tuo. *I s duchem tvým.*

K. Ite, missa est.

L. Deo gratias. *Bohu díky.*

K. *Kéž se ti zalíbí, Svatá Trojice, tato má služba. A dej, ať je ti příjemná oběť, kterou jsem já, nehodný, přinesl před zraky tvého majestátu, a mně i všem, za které jsem ji přinesl, ať pro tvé milosrdenství prospěje k usmíření. Skrze Krista, našeho Pána. Amen.*

Klekneme

Kněz políbí oltář a uděluje požehnání:

K. Benedicat vos omnipotens Deus Pater et Filius † et Spiritus Sanctus.

Požehnej vás všemohoucí Bůh, Otec i Syn i Duch Svatý.

L. Amen.

Amen.

Vstaneme

Kněz přejde na severní stranu a čte poslední evangelium.

K. Dominus vobiscum.

L. Et cum spiritu tuo.

K. Initium sancti Evangelii secundum Ioannem.

L. Gloria tibi, Domine.

K. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum est. In ipso vita erat, et vita erat lux hominum: et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt.

Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes. Hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera, quae illuminat

Pán s vámi.

I s duchem tvým.

Začátek svatého evangelia podle Jana.

Sláva tobě, Pane.

Na počátku bylo Slovo a to Slovo bylo u Boha a Bůh bylo to Slovo. Toto bylo na počátku u Boha. Všechno bylo učiněno skrze ně a bez něho nebylo učiněno nic, co bylo učiněno. V něm byl život a život byl světlem lidí. A světlo svítí v temnotě a temnota ho nepohltila. Byl člověk poslaný od Boha, jeho jméno bylo Jan. Ten přišel na svědectví, aby svědčil o světle, aby všichni uvěřili skrze něho. Nebyl oním Světlem, ale aby svědčil o Světle.

Bylo Světlo pravé, které osvětluje každého člověka přicházejícího na

omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his, qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. *Poklekáme.* ET VERBUM CARO FACTUM EST et habitavit in nobis: et vidimus gloriam eius, gloriam quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis.